2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.06.2024
	№
	1531

                                г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации округа
от 10.03.2023 № 433 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям»

На основании пункта 2 статьи 78.1, абзаца второго пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса РФ, Федеральных законов: от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановления Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующих предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов    в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», статьи 6 Устава Грязовецкого муниципального округа, решения Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 15 декабря 2022 г. № 101 «О муниципальной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Грязовецком муниципальном округе»
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Грязовецкого муниципального округа от 10.03.2023 № 433 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова и цифры «18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»» заменить словами и цифрами «25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований   к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующих предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»;
1.2. Пункт 2.1 Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям дополнить абзацами следующего содержания:
«- социально ориентированная некоммерческая организация по состоянию      на дату подачи заявки на участие в конкурсе в период приема заявок на участие            в конкурсе не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
- социально ориентированная некоммерческая организация по состоянию         на дату подачи заявки на участие в конкурсе в период приема заявок на участие            в конкурсе не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями          и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
- социально ориентированная некоммерческая организация по состоянию         на дату подачи заявки на участие в конкурсе в период приема заявок на участие            в конкурсе не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава Грязовецкого муниципального округа                                                С.А. Фёкличев
image10.png

image1.png